
Milí farníci,

doba prázdnin neuvěřitelně utekla a stojíme na začátku nového školního
roku. Zvláště vy, rodiče, budete s dětmi řešit sportovní tréninky, kroužky a
všechny povinnosti, jak to vše poskládat do rozvrhu týdne. Proto se
tentokrát více obracím na vás a prosím, moudře se rozhodujte, abyste
dětem na jejich cestě opravdu pomáhali. 

Není to jednoduché a je to důležité. Nezapomínejte však na věci božské a
důležitost žité víry, která nám všem pomáhá na naší životní cestě a je
zásadní, aby i děti tuto rovinu víry velmi vnímaly. Kostel, náboženství,
společenství, ale hlavně víra v rodině, to vše k životu křesťana patří.

I v letošním roce budou různé příležitosti k prohloubení vztahů mezi námi
všemi, tak na to nezapomínejte a na ty pravidelné si rezervujte čas, ať
můžeme společně zažít mnoho krásného. 

Čekají nás volby do pastorační rady, možná vám něco v uplynulých letech
chybělo, nebojte se tedy zapojit do plánování a realizace života naší farnosti.
Věřím, že i nadále budeme hledat společný čas pro naše aktivity, které
zvláště dětem, ale nejen jim, pomohou k utváření živého společenství.

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

Farní zpravodaj
číslo 9/2025

 30. 08. 2025

Těším se na každé nové setkání.

 A do následujících dní vám ze
srdce žehnám

P. Timotej



Pouť po mši v Černošicích - svátek Nanebevzetí Panny Marie

Foto: Martina Řehořová



Vojtíšek

Od druhé srpnové neděle jsme se usilovně modlili za uzdravení malého
Vojtíška. Bylo by fér, abyste znali víc. Vojtíšek je syn mé neteře. Narodil se 8.
srpna, ale už kolem 10. týdne těhotenství lékaři věděli, že má problém se
srdíčkem. Laicky řečeno – žíly vedoucí do srdce a ze srdce byly prohozené.
Tato situace se dá řešit, i když s velkým rizikem. Po porodu lékaři převedou
krev na mimotělní okruh, žíly přehodí a krevní oběh vrátí zpět. Kdyby se tak
nestalo, krev v těle by nemohla proudit okysličená.

Takže Vojtíšek se narodil v pátek v půl desáté dopoledne a hned se ukázala
komplikace – žíly nebyly průchodné (říkám žíly, ale možná to jsou tepny –
odborníci prominou, jsem laik). Takže ještě tentýž den postoupil Vojtíšek první
operaci – katetrizaci na zprůchodnění žil. Až po zklidnění mohli lékaři v úterý
(12. 8.) přistoupit k té zásadní operaci přehození žil. Tato operace proběhla
bez komplikací, jen po ní Vojtíškovi pomáhala dýchat plicní ventilace. Ale ve
čtvrtek již dýchal sám a pilně pracoval na svém uzdravování, je to statečný
chlapeček. Nastal sice ještě další problém, když si Vojtíšek neuměl sám
poradit s trávením, ale i tohle mu lékaři pomohli vyřešit. V pondělí (18. 8.) už
se Vojtíšek mohl přestěhovat z JIP k mamince na lůžkové oddělení. Teď se
spolu učí, jak všechno v pohodě zvládat, a už se těší, až Vojtíšek přestane
ubývat na váze a pojedou spolu za tátou a bráškou domů do Kyjova.

Obrovský dík patří motolským lékařům a sestrám, kteří se o Vojtíška a jeho
maminku starali, velký dík vám všem, kteří jste se s námi za Vojtíška modlili a
ovšem také Timotejovi, který tuto iniciativu v naší farnosti rozšířil. A
samozřejmě největší dík patří Pánu, který chtěl ten „půlmetrovej zázrak“ do
svého stáda přijmout.

DÍKY. Martina Nováková



Manželská setkání

Rádi bychom se s manželkou podělili se všemi manželskými páry o naši
prázdninovou zkušenost. Absolvovali jsme poprvé týdenní intenzivní kurz
Manželských setkání (www.manzelaky.cz) zaměřený na budování
harmonického manželství, kterého se účastnilo  cca 80 až 100 manželských
párů.

Naše manželství se časem a s příchodem dětí stalo rutinní. Většinu času
věnujeme dětem a práci, tak nezbývá moc času a sil na osobní věci a už vůbec
ne na hlubší manželský rozhovor.

O kurzu jsme se doslechli nezávisle od několika našich přátel a známých. Na
základě jejich doporučení jsme se rozhodli se přihlásit. Předpokládali jsme
„jistou náročnost“ kurzu, proto jsme jeli bez dětí. Ale děti je jinak možné vzít s
sebou. Je pro ně zajištěno téměř celodenní hlídání, aby měli manželé čas pro
sebe.

Kurz se skládal z dopolední přednášky na určité téma, poté následovala práce
ve skupinkách. Skupinka je složena ze 3 až 4 manželských párů, přičemž jeden
pár je tzv. provázející (zkušení členové z organizačního týmu). Ve skupinkách
se dané téma probíralo do hloubky. Někdy následovala ještě samostatná
práce v manželském páru. Po obědě byla opět přednáška na další téma, práce
ve skupince a v páru. Tématy byla například komunikace, pocity, priority,
odpuštění, sebevědomí, rozdíly, sexualita a podobně.

Koncepce kurzu vytvořila bezpečný prostor, ve kterém bylo možno sdílet i
obtížná a citlivá témata. Často se mluvilo i o rodinách, ze kterých manželé
pocházejí a přináší si do vztahu svá traumata a vzorce chování. Bezpečný
prostor tvořilo i duševní a duchovní zázemí. K dispozici po celou dobu kurzu
byli 3 duchovní, psycholog a párový psychoterapeut. Každý den se konala mše.
Na závěrečné slavnostní bohoslužbě jsme obnovili svůj manželský slib.

Za ten týden jsme si řekli věci, které jsme neměli prostor a odvahu si sdělit za
celých předchozích 10 let manželství. Domů jsme odjížděli s pozitivním
naladěním a s nadějí v srdci, že „může být lépe“. Kurz můžeme vřele doporučit
každému manželskému páru, ve kterém chtějí oba partneři zlepšit svůj vztah.

Daniela a Petr Vojtíkovi



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 29.9., zpravodaj vyjde 4.10.2025

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Farní víkend na Hoješíně

Viz plakátek níže. Přihlášení do 22.9. do 17:00 hod.
pak bychom objednali hromadnou jízdenku.
Informace o odjezdu vlakem v pátek odpoledne
pošleme všem přihlášeným na mail. Přihlášení a
info přes QR kód.

Eva Procházková



BABIČKY ČTOU DĚTEM

I v tomto školním roce budeme číst dětem
každý čtvrtek odpoledne na faře,

čas upřesníme.
Při čtení se děti pobaví i poučí a nás potěší.

Hanka Řehořová
Zuzka Šindelářová



Ekonomické okénko -
 žaluziová okna kostela sv. Kateřiny Alexandrijské na Chotči

Několik let jsme opakovaně žádali o grant na opravu věžních oken kostela sv.
Kateřiny Alexandrijské. Vzhledem k neúspěšným žádostem a s přihlédnutím k
havarijnímu stavu, bylo ERF doporučeno a Arcibiskupstvím pražským
schváleno, abychom opravu realizovali z vlastních zdrojů. K naší radosti je ale
letošní rozhodnutí ministerstva kultury, kdy nám byl grant schválen.

V těchto dnech probíhá vyčištění prostor od holubů a jejich trusu a zároveň
zabezpečení proti jejich návratu, tak aby mohly započít truhlářské práce.
Děkuji Romanu Hájkovi a všem, kteří mu pomohli s nepříjemnou prací. Co se
týká rozpočtu na výrobu a instalaci nových žaluziových oken, jedná se o        
546 146 Kč a grant činí 296 000 Kč. Náklady farnosti budou tedy  250 146 Kč.

Timotej



Zvu Vás na již tradiční akci

 PEČENÍ NA NEDĚLI 
které se bude konat v sobotu

20.9. od 13:30 hod. 
na programu je pečení štrúdlu.

Těším se na společně strávený čas. 
Anna Kubásková

Přehled pravidelných akcí ve
 Farním komunitním centru v Radotíně:

Náboženství - pátek
 předškoláci až 2.třída: 14-15 hod.

3. - 9. třída: 15-16 hod.
začínáme 12.9.

Ruční práce se sestřičkami - středa
 13:30-15 hod.
začínáme 10.9.

Babičky čtou dětem - čtvrtek
odpoledne

Deskohraní - 1. úterý v měsíci 18:45 hod.

Hovory o víře- 3. úterý v měsíci 18:45 hod.

Biblická hodina
1x za 14 dní

Modlitební společenství MaNa 
1x za 14 dní



Ohlášky farnosti

Nejnovější Poselství z Medžugorje,  25. srpna 2025

„Drahé děti, dítka moje, milovaní moji! Vy jste vyvolení, protože jste odpověděli, uvedli do
praxe mé pokyny a milujete Boha nade vše. Proto, dítka, celým srdcem se modlete, aby
se naplnila má slova. Postěte se, obětujte se, milujte z lásky k Bohu, který vás stvořil, a
buďte, dítka, mé podané ruce tomuto světu, který nepoznal Boha lásky. Děkuji vám, že

jste odpověděly na mé volání. “





V týdnu od 30. 08. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Semerádovy; Radotín – Novákovy z ul. Na Benátkách; Černošice –
Janu a Huberta Poulovy

V týdnu od 06. 09. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Macháčkovy; Radotín – Gabesamovy; Černošice – Dolanských

V týdnu od 13. 09. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Ginzelovy; Radotín – Dobruských; Černošice – Tobkovy

V týdnu od 20. 09. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov -  Dolanských; Radotín – Flodrovy; Černošice – Šerclovy

V týdnu od 27. 09. 2025 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – P. Zdeňka; Radotín – Košťálovy; Černošice – Marii Čížkovou


